## SITZUNGSVORLAGE

10. Oktober 2024

Zur Entscheidung an: Verbandsversammlung Zweckverband Abfallbehandlung Kahlenberg

I. Entsendung von Mitgliedern des Zweckverbands Abfallbehandlung Kahlenberg (ZAK) in den Aufsichtsrat der Gesellschaft Abfallwirtschaft Breisgau mbH (GAB)

## II. Es wird folgende Beschlussfassung vorgeschlagen:

Die Verbandsversammlung beschließt die Entsendung von jeweils einem Mitglied der ZAK-Verbandsversammlung in den Aufsichtsrat der GAB.

## III. Begründung

Nach § 9 Abs. 2 des Gesellschaftsvertrages der GAB setzt sich der Aufsichtsrat aus folgenden 19 Mitgliedern zusammen:

- 1. der Landrat des Landkreises Breisgau-Hochschwarzwald als Vorsitzender,
- neun vom Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald zu entsendende Mitglieder, von denen ein Mitglied der Bürgermeister der Belegenheitsgemeinde Eschbach und ein Mitglied der Bürgermeister der Belegenheitsgemeinde Hartheim ist,
- 3. der Oberbürgermeister der Stadt Freiburg als stellvertretender Vorsitzender,
- 4. die Umweltbürgermeisterin der Stadt Freiburg,
- 5. drei von der Stadt Freiburg zu entsendende Mitglieder,
- 6. der Vorsitzende und der stellvertretende Vorsitzende des Zweckverbands Abfallbehandlung Kahlenberg, die einen weiteren stellvertretenden Vorsitzenden im Aufsichtsrat stellen,
- 7. zwei vom Zweckverband Abfallbehandlung Kahlenberg zu entsendende Mitglieder.